
       

       

E-postadresse: 

sfnopost@statsforvalteren.no 

Sikker melding: 

www.statsforvalteren.no/melding 

 Postadresse: 

Postboks 1405,  

8002 Bodø 

 Besøksadresse: 

Fridtjof Nansens vei 11, 

8003 Bodø 

 Telefon: 75 53 15 00 

www.statsforvalteren.no/no 

 

Org.nr. 974 764 687 

 

  Vår dato:  Vår ref: 

  02.11.2022  2022/5571 

     

  Deres dato:  Deres ref: 

  «RefDato»  «Ref» 

   

«Mottakernavn» 

«Adresse» 

«Postnr» «Poststed» 

«Kontakt» 

 

 Saksbehandler, innvalgstelefon 

 Torhild Lamo, 4775547811 

  

 

 

  

  

 

Referat, møte med referansegruppe, forvaltningsplan Fisktjønna 

naturreservat 20.10.2022 

Tilstede: Magnus Øijord Leding (grunneier), Per Steinar Granlund (grunneierlag), Pål Vinje (FNF 

Nordland/Polarsirkelen friluftsråd), Kristin Brekke Klausen (Rana kommune), Kristin Johansen 

(Visit Helgeland), Kurt Gaup (Hestmannen/Strandtindene reinbeitedistrikt, Line Kristin Larsen 

(Miljødirektoratet), Kristian Sivertsen (Statskog Fjelltjenesten), Ole Martin Nuven og Torhild Lamo 

(begge Statsforvalteren i Nordland). Nordland fylkeskommune og FNF Nordland/Polarsirkelen 

turlag hadde ikke anledning til å møte. 

  

I forkant av møtet var det befaring til Marmorslottet. 

 

1. Presentasjon. 

Ole Martin ønsket velkommen og presenterte verneområdet og hva forvaltningsplan 

er. Fisktjønna naturreservat ble oppretta i 1997 og i 2020 ble verneforskrifta 

oppdatert. Verneformål er kalkgranskog, karstforekomster og Marmorslottet. Midtre 

Nordland nasjonalparkstyre har hatt forvaltningsansvar noen år, men forvaltninga 

har nå blitt flyttet tilbake til Statsforvalteren. I forkant av årets sesong ble det 

avholdt et møte med kommune, grunneier og Statskog. Noen strakstiltak ble 

gjennomført: Omlegging av sti, informasjonsplakater og informasjon på nett. Rana 

kommune har jobbet med løsning for do, men ikke funnet finansiering for dette.  

 

Forvaltningsplanen skal sikre forutsigbar forvaltning av verneområdet og gi 

retningslinjer for dispensasjonspraksis, informasjonsarbeid og skjøtsel mm. 

Besøksstrategi er del av forvaltningsplanen. Verneverdiene ligger til grunn og 

tilrettelegging for besøkende skal alltid veges opp mot hva verneområdet tåler ut fra 

dette. Besøkstrykket har økt, noe som har ført til slitasje på sti og på selve 

Marmorslottet. Det har blitt gjennomført besøkstellinger de siste årene, i fjor ble det 

kluss med teller og tall for 2022 er ikke klare, men det er et anslag på at det er om 
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lag 10 000 besøkere årlig. 

 

2. Innspill og diskusjon 

Alle er enige i at det er utfordringer med stia og slitasje på selve Marmorslottet. 

Parkeringa er for lita, og det er et stort problem at det ikke er do der. Dette merket 

de lokale spesielt godt i fjor, men det har også vært utfordringer i år. Dersom det 

skal etableres do må den også driftes – dette kan bli ei utfordring, spesielt i 

høgsesongen når det bør være daglig tilsyn. Med etablering av do kan man på den 

andre side få mer telting + at folk setter igjen søppel. Desto mer tilrettelegging - 

desto lengre blir folk. 

 

Reinbeitedistriktet mener det er viktig at det ikke bør henges opp tau i 

verneområdet, da rein og vilt kan sette seg fast i tillegg til at det blir forsøpling. Når 

man tilrettelegger for menneskelig trafikk, må man også tenke på dyrelivet. Økt 

ferdsel til Marmorslottet vil kunne føre til vanskeligheter for bruk av flyttveien som 

krysser Glomåga og veien som fører til parkeringa ved naturreservat. Økt ferdsel 

lengre inn i området (nasjonalparken) vil også føre til utfordringer. 

  

Grunneier påpekte at det dukker opp en del folk som har egne firma som 

reklamerer for turer. Det ønskes retningslinjer for dette. Det er satt opp skilt om 

parkering i år. Det er nesten flere utlendinger enn nordmenn som har betalt, men 

totalt sett har det vært relativ liten betalingsvilje. Det har vært mindre telting og 

bobilcamping på innmarka i år enn foregående år.  

 

Det er ikke ønskelig å dra mer folk, men tilrettelegge for den ferdselen som er. 

 

Er det aktuelt å sette opp bom ved snuplass? 

Ferdselen (slik det er i dag, med manglende tiltak/vegvedlikehold og do) går på 

bekostning av lokalbefolkninga, men genererer inntekt til Rana. Det har blitt gjort et 

løft på nederste del av vegen, men behov for at dette gjøres helt opp. 

Grunneierlaget påpekte at det er en del ferdsel inn til Pikhågan - men det er mer 

turvante folk, som er bedre forberedt. Pikhågan var på ti-på-topp i fjor. Dette var 

ikke vklart med forvaltninga, og trimposten ble fjerna. 

 

Visit Helgeland påpekte at folk som er innom turistinfoen ofte blir frarådet å gå til 

Marmorslottet. Det blir informert om at det kan være farlig å gå dit i enkelte årstider. 

 

Det ble kommentert at hvis man ikke ønsker ferdselen bør man heller ikke 

reklamere for det på heimesider/instagram mm. Det må gis tydelig info ved 

parkeringa om fare mm. 

 

Det må informeres om at droneflyging ikke er tillatt i verneområdet.  

 

Det ble videre diskutert hva som kan være mulige løsninger for tilrettelegging ned 

den siste bratte bakken mot Marmorslottet. Trapp, wire og steinsetting ble foreslått. 
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Det ble også foreslått å stenge av stia i bakken og bygge en plattform høgere opp 

der folk kan se Marmorslottet på avstand. De fleste i gruppa hadde liten tro på 

plattform, da dette vil være et stor inngrep i naturreservatet og sannsynligvis trekke 

mere folk. Steinsetting vil også sannsynligvis bli vanskelig å gjennomføre, siden det 

allerede er erodert bort mye løsmasser/løsmassene er i ferd med å erodere bort. 

 

Mulige løsninger ned bakken kan være trapp eller wire. Forvaltninga bør ta kontakt 

med de som lager turbeskrivelser for å få rett info. 

 

Oppsummering av diskusjonen: 

Veg: Det er behov for opprustning av vegen og årlig vedlikehold. Et alternativ kan 

være å sette opp bom ved snuplass. 

Do: Det er behov for do ved parkering med daglig tilsyn i høgsesongen. 

Sti: Det er behov for tilrettelegging langs sti og særlig siste bakke ned mot 

Marmorslottet, men tilrettelegginga må legges på et slikt nivå at man ikke øker 

trafikken.  

Informasjon: Må være korrekt og realistisk. Turbeskrivelser må oppdateres med at 

det ikke er tilgjengelig før slutten av juni, og ikke etter september. 

 

3. Videre arbeid - gjennomgang av flyten i planarbeidet 

VI er nå i fase der kunnskap hentes inn. Statsforvalteren skriver utkast til 

forvaltningsplan med besøksstrategi. Når utkastet er ferdig sendes det til 

referansegruppa for innspill. Så blir det høringsrunde. Under høringsperioden 

arrangeres åpent møte. Når planen er ferdigstilt kan tiltak gjennomføres. 

 

 

Kopi til: 

Statskog fjelltjenesten, Rana    

 

 

Mottakerliste: 

VISIT HELGELAND AS Postboks 1325 8602 MO I RANA 

Per Steinar Granlund Melfjordveien 6 8615 Skonseng 

RANA KOMMUNE Postboks 173 8601 MO I RANA 

Magnus Øijord Leding Coldevinsgate 30B, Coldevins 

Gate 30 B 

8610 MO I RANA 

Hestmannen / Strandtindene 

reinbeitedistrikt v/ Kurt Gaup 

Nesnaveien 1020 8725 UTSKARPEN 

POLARSIRKELEN TURLAG Postboks 1254 8602 MO I RANA 

POLARSIRKELEN FRILUFTSRÅD Movegen 24 8700 NESNA 

  


